
  ERGEBNISLISTE
     6.MGF-Cup

Datum :
Turnierleitung : Wolf, Stefanie MGF Ottobrunn
Schiedsgericht : Dowidat, Ulli 1. Porzer MGC OS

Eisele, Sabine MSG Kempten S
Vocht, Leo OMGC Ingolstadt S

Besondere 
Vorkommnisse:

Auswechslungen: keine

Strafen:

Teilnehmende Vereine:
1

1. Münchener MGC 6
BGC 90 Ottobrunn 3
BSV 86 München 5
MGC Bad Feilnbach 2
MSK Olching 8
MGC Murnau 15
OMGC Ingolstadt 5
MGF Ottobrunn 14
MSG Ansbach 1
1. Porzer MGC 1
MGC Ingolstadt 1
MSG Kempten 7
ASV Pegnitz 8
Badener AC 1

gesamt: 78

                Der MGF Ottobrunn bedankt sich bei allen Teilnehmern
                 und freut sich auf ein Wiedersehen  im nächsten Jahr

12.06.2016

Turnierabbruch nach Bahn 12 in Runde 1 von Andreas-
Wolfram Trauner (BAC ZV Minigolf) nachdem er mehrfach 
von seinem Mitspieler Peter Deml (MGC Murnau) beleidigt 
wurde. Nach der ersten Runde hat daraufhin Peter Deml 
vom Schiedsgericht eine Ermahnung mit einem Strafpunkt 
erhalten. Peter Deml hat daraufhin das Turnier auch 
abgebrochen. 

1. MGC München-Feldmoching

Um 8:15 Uhr wurde eine Eispielzeit bis 8:45 Uhr gewährt. Um 9:00 Uhr 
wurde das Turnier gestartet.

Deml, Peter #66756, MGC Murnau am Staffelsee, E+1 wegen 
grober Unsportlichkeit
Trauer, Andreas #783 Badener AC, E+1 wegen Turnierabbruch



Einzelwertung

Schüler m
Name Verein Pass R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Schwarzenberger,Nils MGC Mur 66053 38 30 35 103 8 34,333
2 Wiesinger,Julian MMGC 66667 41 37 40 118 4 39,333

Jugend w
Name Verein Pass R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Zwirlein,Michaela MGC Mur 37389 32 31 28 91 4 30,333
2 Jurgeleit,Melanie MGC Mur 38338 32 33 31 96 2 32,000
3 Serfling,Corinna MSG Kem 66781 37 35 38 110 3 36,667
4 Stemplinger,Franziska BGC 90 37404 34 46 39 119 12 39,667
5 Wiesinger,Jasmin MMGC 66713 41 38 42 121 4 40,333

Jugend m
Name Verein Pass R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Schub,Marc OMSK 38400 31 29 31 91 2 30,333
2 Hofmann,Yannick ASV Peg 66000 32 33 28 93 5 31,000
3 Hainzl,Markus MGFO 66431 30 33 31 94 3 31,333
4 Ertl,Daniel OMGC 64551 33 32 34 99 2 33,000
5 Kirchhofer,Alexander MGFO 66058 36 34 31 101 5 33,667
6 Sieber,Timo ASV Peg 66412 36 33 35 104 3 34,667
7 Hofmann,Fabian ASV Peg 66001 38 38 34 110 4 36,667
8 Neumayer,Niklas BSV 86 65850 40 41 35 116 6 38,667

Damen
Name Verein Pass R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Wolf,Stefanie MGFO 35847 37 29 29 95 8 31,667
2 Stemplinger,Michaela BGC 90 47402 32 30 36 98 6 32,667
3 Lempenauer,Angelique MSG Kem 36891 37 33 39 109 6 36,333
4 Werner,Simone MGC Mur 37386 39 37 34 110 5 36,667
5 Becher,Andrea OMSK 66500 46 36 31 113 15 37,667
6 Wiesinger,Nicole MMGC 66730 37 35 43 115 8 38,333
7 Eisele,Sabine MSG Kem 36867 38 37 43 118 6 39,333
8 Mende,Desirée MGFO 66823 54 35 42 131 19 43,667

Herren
Name Verein Pass R1 R2 R3 Total Diff. Schnitt

1 Mießner,Frederick OMGC 30714 30 27 28 85 3 28,333
2 Reich,Alexander B-FEILN 65945 34 29 28 91 6 30,333
3 Lojewski,Thomas MURN 33631 31 30 31 92 1 30,667
4 Maierhofer,Anton MGFO 66497 36 32 26 94 10 31,333
5 Ziegler,Andreas OMSK 66330 34 29 33 96 5 32,000
6 Waldmann,Udo OMSK 43576 33 31 33 97 2 32,333
8 Gruber,Stefan MURN 29588 33 34 34 101 1 33,667
7 Kitzeder,Stefan MSG Kem 41439 32 37 32 101 5 33,667
9 Neumann,Michael MGC Mur 37668 35 33 35 103 2 34,333
10 Niedermeir,Andreas M-FELD 42044 41 37 39 117 4 39,000
11 Neumann,Christian MGC Mur 37667 39 38 44 121 6 40,333
12 Sieber,Markus ASV Peg 66620 42 41 40 123 2 41,000
13 Wiesinger,Peter MMGC 66714 44 39 43 126 5 42,000

DNF Trauner,Andreas-Wolfram Bad AC 783 66 66 66,000



Einzelwertung
Seniorinnen AK 1

Name Verein Pass R1 R2 R3 Total Diff Schnitt
1 Schamberger,Gerda OMSK 26088 32 32 33 97 1 32,333
2 Trinkl,Bettina OMSK 36625 35 29 38 102 9 34,000
3 Jurgeleit,Rebecca MGC Mur 38339 36 36 34 106 2 35,333
4 Köttel,Manuela ASV Peg 42073 36 37 34 107 3 35,667
5 Weiser,Silvia MGFO 48288 36 36 38 110 2 36,667
6 Dowidat,Ulrike PORZER 46210 42 34 35 111 8 37,000
7 Deml,Uschi MGC Mur 66757 41 42 32 115 10 38,333

Senioren AK 1  

Name Verein Pass R1 R2 R3 Total Diff Schnitt
1 Gräf,Thomas MGFO 66498 33 28 29 90 5 30,000
2 Lindner,Fritz ASV Peg 9959 32 34 29 95 5 31,667
3 Schneid,Reinhold MGV Ans 64054 36 32 32 100 4 33,333 n. St.
4 Stegmayr,Udo MGFO 66897 33 33 34 100 1 33,333 n. St.
5 Kirchhofer,Elmar MGFO 66026 32 34 35 101 3 33,667
6 Lugauer,Robert MGC I 41227 40 31 32 103 9 34,333
7 Zwirlein,Rainer MGC Mur 37390 32 36 37 105 5 35,000
8 Maier,Volker MGFO 66822 35 36 35 106 1 35,333
9 Hofmann,Klaus ASV Peg 66263 36 37 35 108 2 36,000
10 Jurgeleit,Bernd MGC Mur 38337 40 34 35 109 6 36,333
11 Köttel,Martin ASV Peg 44870 41 37 33 111 8 37,000
12 Fischer,Manfred BSV 86 40638 37 39 37 113 2 37,667
13 Weiser,Franz MGFO 48289 42 36 35 113 7 37,667
14 Hainzl,Thomas MGFO 66432 39 46 38 123 8 41,000

DNF Deml,Peter MGC Mur 66756 39 39 39,000

Seniorinnen AK 2
Name Verein Pass R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Könnecke,Ingeborg MGFO 5696 39 31 32 102 8 34,000
2 Pörrer,Barbara OMGC 36696 35 33 36 104 3 34,667
3 Tuchs,Erika MGC Mur 5739 35 38 33 106 5 35,333
4 Lais,Cornelia MMGC 65072 35 30 45 110 15 36,667
5 Radocaj,Sonja OMSK 37656 39 38 37 114 2 38,000
6 Zehtner,Emma BSV 86 60359 38 41 46 125 8 41,667

Senioren AK 2
Name Verein PassNr. R1 R2 R3 total Diff Schnitt

1 Pörrer,Heinz OMGC 5270 29 31 30 90 2 30,000
2 Widmair,Peter B-FEILN 30082 36 29 33 98 7 32,667
3 Pilz,Peter MGFO 38243 33 33 35 101 2 33,667
4 Stemplinger,Ludwig BGC 90 33974 32 38 34 104 6 34,667
5 Köhler,Ulrich BSV 86 18496 35 33 38 106 5 35,333
6 Lais,Peter MMGC 5260 36 36 36 108 0 36,000
7 Vocht,Leonhard OMGC 5272 33 36 39 108 6 36,000
8 Völk,Johannes MGC Mur 5959 41 34 33 108 8 36,000
9 Radocaj,Darko OMSK 37920 37 39 39 115 2 38,333
10 Kisel,Emil MSG Kem 64051 41 38 38 117 3 39,000
11 Laurenz,Horst MSG Kem 66198 38 47 42 127 9 42,333
12 Eisele,Dominikus MSG Kem 48283 49 47 38 134 11 44,667
13 Zehtner,Rudolf BSV 86 62270 53 51 48 152 5 50,667



4-er Vereinsmannschaften

1 MSK Olching 1 Pass Kat. R 1 R 2 R 3

Schamberger,Gerda 26088 SW I 32 32 33 97
Schub,Marc 38400 JM 31 29 31 91
Waldmann,Udo 43576 H 33 31 33 97
Ziegler,Andreas 66330 H 34 29 33 96

130 121 130 381

 381

2 MGF Ottobrunn II Pass Kat. R 1 R 2 R 3

Gräf,Thomas 66498 SM I 33 28 29 90
Maierhofer,Anton 66497 H 36 32 26 94
Kirchhofer,Elmar 66026 SM I 32 34 35 101
Kirchhofer,Alexander 66058 JM 36 34 31 101

E: Stegmayr,Udo 66897 SM I 33 33 34 100
137 128 121 386

 386

3 OMGC Ingolstadt Pass Kat. R 1 R 2 R 3

Mießner,Frederick 30714 H 30 27 28 85
Pörrer,Heinz 5270 SM II 29 31 30 90
Vocht,Leonhard 5272 SM II 33 36 39 108
Pörrer,Barbara 36696 SW II 35 33 36 104

E: Ertl,Daniel 64551 JM 33 32 34 99
127 127 133 387

 387

4 MGF Ottobrunn III Pass Kat. R 1 R 2 R 3

Maier,Volker 66822 SM I 35 36 35 106
Hainzl,Markus 66431 JM 30 33 31 94
Pilz,Peter 38243 SMII 33 33 35 101
Wolf,Stefanie 35847 D 37 29 29 95

135 131 130 396
 396

5 MGC Murnau III Pass Kat. R 1 R 2 R 3

Gruber,Stefan 29588 H 33 34 34 101
Lojewski,Thomas 33631 H 31 30 31 92
Jurgeleit,Bernd 38337 SM I 40 34 35 109
Jurgeleit,Melanie 38338 JW 32 33 31 96

E: Jurgeleit,Rebecca 38339 SW I 36 36 34 106
136 131 131 398

 398



4-er Vereinsmannschaften

6 ASV Pegnitz Pass Kat. R 1 R 2 R 3

Hofmann,Fabian 66001 JM 38 38 34 110
Hofmann,Yannick 66000 JM 32 33 28 93
Hofmann,Klaus 66263 SM I 36 37 35 108
Lindner,Fritz 9959 SM I 32 34 29 95

138 142 126 406
 406

7 MGC Murnau I Pass Kat. R 1 R 2 R 3

Tuchs,Erika 5739 SW II 35 38 33 106
Deml,Uschi 66757 SW I 41 42 32 115
Zwirlein,Michaela 37389 JW 32 31 28 91
Völk,Johannes 5959 SM II 41 34 33 108

149 145 126 420
 420

8 MSK Olching 2 Pass Kat. R 1 R 2 R 3

Trinkl,Bettina 36625 SW I 35 29 38 102
Radocaj,Sonja 37656 SW II 39 38 37 114
Radocaj,Darko 37920 SM II 37 39 39 115
Becher,Andrea 66500 D 46 36 31 113

157 142 145 444
 444

9 MGF Ottobrunn I Pass Kat. R 1 R 2 R 3

Könnecke,Ingeborg 5696 SW II 39 31 32 102
Weiser,Franz 48289 SM I 42 36 35 113
Weiser,Silvia 48288 SW I 36 36 38 110
Hainzl,Thomas 66432 SM I 39 46 38 123

E: Mende,Desirée 66823 D 54 35 42 131
156 149 143 448

448

10 MSG Kempten Pass Kat. R 1 R 2 R 3

Serfling,Corinna 66781 JW 37 35 38 110
Kitzeder,Stefan 41439 H 32 37 32 101
Laurenz,Horst 66198 SM II 38 47 42 127
Kisel,Emil 64051 SM II 41 38 38 117

148 157 150 455
 455

11 MMGC Pass Kat. R 1 R 2 R 3

Wiesinger,Julian 66667 SCHM 41 37 40 118
Wiesinger,Peter 66714 H 44 39 43 126
Wiesinger,Nicole 66730 D 37 35 43 115
Wiesinger,Jasmin 66713 JW 41 38 42 121

163 149 168 480
 480



Paarwertung
Name Pass Kat. R 1 R 2 R 3 Total

1 Zwirlein,Michaela 37389 JW 32 31 28 91
Lojewski,Thomas 33631 H 31 30 31 92

63 61 59 183

2 Maierhofer,Anton 66497 H 36 32 26 94
Wolf,Stefanie 35847 D 37 29 29 95

73 61 55 189

3 Pörrer,Heinz 5270 SM II 29 31 30 90
Pörrer,Barbara 36696 SW II 35 33 36 104

64 64 66 194

4 Jurgeleit,Melanie 38338 JW 32 33 31 96
Gruber,Stefan 29588 H 33 34 34 101

65 67 65 197

5 Gräf,Thomas 66498 SM I 33 28 29 90
Dowidat,Ulrike 46210 SW I 42 34 35 111

75 62 64 201

6 Tuchs,Erika 5739 SW II 35 38 33 106
Widmair,Peter 30082 SM II 36 29 33 98

71 67 66 204

7 Lempenauer,Angelique 36891 D 37 33 39 109
Kitzeder,Stefan 41439 H 32 37 32 101

69 70 71 210

8 Wiesinger,Jasmin 66713 JW 41 38 42 121
Hainzl,Markus 66431 JM 30 33 31 94

71 71 73 215

9 Lais,Peter 5260 SM II 36 36 36 108
Lais,Cornelia 65072 SW II 35 30 45 110

71 66 81 218

10 Radocaj,Sonja 37656 SW II 39 38 37 114
Radocaj,Darko 37920 SM II 37 39 39 115

76 77 76 229

11 Mende,Desirée 66823 D 54 35 42 131
Maier,Volker 66822 SM I 35 36 35 106

89 71 77 237

12 Stemplinger,Franziska 37404 JW 34 46 39 119
Wiesinger,Julian 66667 SCHM 41 37 40 118

75 83 79 237

13 Wiesinger,Nicole 66730 D 37 35 43 115
Wiesinger,Peter 66714 H 44 39 43 126

81 74 86 241

14 Eisele,Dominikus 48283 SM II 49 47 38 134
Eisele,Sabine 36867 D 38 37 43 118

87 84 81 252


